
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.359 DEL 02-08-2011

OGGETTO:
Impegno di spesa per acquisto accessori per il mo=
dulo  antincendio  scarrabile  per  Land Rover 110

(CIG : ZD2010C33F)

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         09-08-11         al         24-08-11         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( )  con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,09-08-11  

IL SEGRETARIO
AVETA PAOLA



DETERMINAZIONE N.359 DEL 02-08-2011

OGGETTO:
Impegno di spesa per acquisto accessori per il mo=
dulo  antincendio  scarrabile  per  Land Rover 110

(CIG : ZD2010C33F)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTIVITA’ FORESTALI E GESTIONE
AMBIENTALE

VISTA la L.R. 39/2000 “Legge Forestale della Toscana ” e successive modificazioni con la
quale si affida la gestione per delega del Patrimonio Agricolo Forestale Regionale agli Enti
delegati;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 217 del 24/11/2010
con il quale la Comunità Montana Montagna Fiorentina è dichiarata estinta alla data del
30/11/2010 e si prende atto della operatività dell'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve
dalla data del 1° dicembre 2010;

CONSIDERATO che con lo stesso Decreto si stabilisce che, a decorrere dalla data del 1°
dicembre 2010, si producono gli effetti di cui all'art. 15, comma 8, della L.R. n. 37 del
2008;

VISTO il Piano Antincendi Boschivi 2009-2011 della Regione Toscana;

CONSIDERATO CHE questo Ente ha in forza n°16 operai forestali per la gestione del
Patrimonio Agricolo Forestale Regionale in amministrazione diretta, nonché per
l’espletamento dei servizi di prevenzione e repressione antincendi boschivi;

CONSIDERATO che le squadre operative AIB dell’Ente sono due, ciascuna dotata di un
mezzo allestito appositamente per i servizi di prevenzione ed estinzione degli incendi
boschivi, tra cui il Land Rover Defender 110 ed il Nissan Navara pick up Mazda non
risultano più idonei all’impiego per i servizi di cui sopra a causa della vetustà degli stessi;

VISTO il Decreto n° 1002 del 01/03/2010 del dirigente del Settore Programmazione
Forestale della Regione Toscana, con il quale è stato approvato il piano finanziario 2010
per l’antincendio boschivo di questo Ente ed è stato assegnato il finanziamento di €
8.000,00 per l’acquisto di attrezzature antincendio, e nello specifico per l’acquisto di un
modulo antincendio scarrabile;

RICHIAMATA la Determinazione n. 178 dell’11/4/2011 con la quale si è provveduto ad
affidare la fornitura di un modulo antincendio per l’automezzo LAND ROVER 110 targato
ZA451RB alla ditta FORTINI di S.Paolo (BS);

PRESO ATTO CHE è necessario apportare piccole modifiche al modulo antincendio di cui
sopra per migliorarne l’affidabilità e la funzionalità dello stesso



VISTO il “Regolamento per la disciplina delle gare e dei contratti” approvato con
Deliberazione del Consiglio della Comunità Montana n. 28 del 27/09/2005 e ancora
vigente;

CONSIDERATO che le forniture in oggetto possono rientrare nelle tipologie dei lavori
realizzabili in economia, di cui all’art. 125 del D. Lgs 163/06;

VISTO in particolare il comma 8 del suddetto art. n. 125 del D.Lgs 163/06 che consente di
procedere alla pratica dell’affidamento diretto ad un solo operatore economico per la
realizzazione di forniture in economia di importo inferiore a quarantamila euro;

VISTO inoltre il “Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” di
questo Ente, adottato dal Consiglio nella seduta del 08/04/2011 con provvedimento n. 20;

PRESO ATTO quindi che, per l’affidamento di dette forniture, si può procedere
all’applicazione della procedura stabilita dagli articoli 4 e 7 del suddetto Regolamento;

VISTO il preventivo pervenuto dalla ditta OMAIP snc con sede in Pontassieve (FI), che
offre con nota prot. n. 5136/11 del 02/08/2011, la fornitura di alcuni accessori per il
modulo antincendio per il Land Rover 110, meglio specificati nel succitato preventivo, per
la somma di € 367,58 IVA compresa;

RITENUTO pertanto opportuno affidare la fornitura di alcuni accessori per il modulo
antincendio per il Land Rover 110, per la somma di € 367,58 IVA compresa, alla ditta
OMAIP snc con sede in Pontassieve (FI);

VISTO il Bilancio Definitivo 2011;  

VISTO il D.Lgs. 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE la fornitura di alcuni accessori per il modulo antincendio per il Land
Rover 110, per la somma di € 367,58 IVA compresa, alla ditta OMAIP snc con sede in
Pontassieve (FI);

2. DI GARANTIRE la copertura di spesa sub-impegnando la somma di € 367,58 sul cap.
511 - acquisto mezzi e attr. AIB – impegno n. 539 del 23/12/2010 - residui 2010 - SUB
2;

3. DI LIQUIDARE l’importo dovuto dietro regolare fornitura e fatturazione della stessa.



Il Responsabile del Servizio
VENTRE ANTONIO



DETERMINAZIONE N.359 DEL 02-08-2011

OGGETTO:
Impegno di spesa per acquisto accessori per il mo=
dulo  antincendio  scarrabile  per  Land Rover 110

(CIG : ZD2010C33F)

Il sottoscritto responsabile dei Servizi Finanziari attesta la copertura finanziaria della spesa
ai sensi dell’art. 56 del vigente Regolamento di Contabilità.

Rufina, lì  03-08-11

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
BISTONDI GIUSEPPE


